

### MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO Nº 1024

11 de Outubro de 2023

PG. 1/4



### **CÂMARA MUNICIPAL DE ANHUMAS**

CNPJ 57.317.984/0001-56
Rua Fernando Cacheffo, 781 – Fone: (18) 3286-1344
CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP

E-mail: secretariacma@anhumas.sp.gov.br - Site: www.camaraanhumas.sp.gov.br

ASSUNTO: - APROVAÇÃO PROJETO LEI QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2.024 -.

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE ANHUMAS, no uso das atribuições legais, faz saber aos interessados, que no dia 24 de outubro de 2023, ás 19h30min, será realizada no Plenário da Câmara, AUDIÊNCIA PÚBLICA para discussão do Projeto de Lei que Dispõe sobre: Estima a Receita e Fixa a Despesa para o Exercício Financeiro de 2.024, registrado sob nº. 719/2023. Sendo assim, fica os representantes do Poder Público e da Sociedade Civil devidamente notificados da matéria a ser tratada na citada audiência.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANHUMAS - SP, 11 DE OUTUBRO DE 2.023.

ALECY RODRIGUES DE OLIVEIRA Presidente





Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDICÃO Nº 1024

11 de Outubro de 2023

PG. 2/4



### MUNICIPIO DE ANHUMAS

### CNPJ 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 – Centro Telefone: (018) 3286-1140 CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP

e-mail: pmanhumas@hotmail.com

### **DECRETO Nº 3493/2023**

"Dispõe sobre a nova composição dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Anhumas - CMAS, com base na Lei Municipal 710/2022 de 09 de Março de 2022, para o biênio 2023/2025 e dá outras providências."

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

#### **DECRETA:**

Art. 1º - De acordo com a Lei Municipal nº 710/2022 de 09 de março de 2022, e os requisitos do artigo 30 da Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993 (LOAS) do Ministério da Cidadania fica constituída a nova composição do Conselho Municipal de Assistência Social de Anhumas, para o biênio 2023/2025 com a seguinte composição:

### REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DA EDUCAÇÃO:

Titular: Fernanda Aparecida Caetano Suplente: Marisilvia Bernardes Souto

### REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DA SAÚDE:

Titular: Mario Henrique Machado

Suplente: Roseli Beloni

### REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DE FINANÇAS:

Titular: Leandro Chidi

Suplente: Maria Angélica Lopes Miranda

### REPRESENTANTE DO ÓRGÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: Roseli Aparecida Evangelista da Silva Suplente: Maria Roseni Camila de Souza

### REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO DE OBRAS:

Titular: João Carlos Cruzeiro Suplente: Leandro dos Santos

### REPRESENTANTE DE ENTIDADES DE ATENDIMENTO Á IDOSOS:

Titular: Nara Ricci

Suplente: Welington Soares Meira





### MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO Nº 1024 11 de Outubro de 2023 PG. 3/4



### MUNICIPIO DE ANHUMAS

### CNPJ 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 – Centro Telefone: (018) 3286-1140 CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP e-mail: pmanhumas@hotmail.com

### REPRESENTANTE DE TRABALHADORES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: Adriana Seregheti

Suplente: Geslone Aparecida de Oliveira

#### REPRESENTANTE DA TERCEIRA IDADE:

Titular: Inês José de Souza

Suplente: Gesuino Rodrigues de Oliveira

### REPRESENTANTE DE USUÁRIOS DE PROGRAMAS, PROJETOS E BENEFÍCIOS

DA POLÍTICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL: Titular: Talita Grasiele de Jesus Souza Oliveira

Suplente: Julia Cristina Palazzi Gil

### REPRESENTANTE DE ENTIDADES DE ATENDIMENTOS Á CRIANÇAS E

ADOLESCENTES:

**Titular:** Dalva Alves de Souza **Suplente:** Claudia dos Santos Primo

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de

junho de 2023.

Anhumas, 11 de outubro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI Prefeito Municipal





### MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO Nº 1024

11 de Outubro de 2023

PG. 4/4



### **MUNICIPIO DE ANHUMAS**

CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone 0xx18 - 3286.1140 CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

### \_\_\_AVISO DE LICITAÇÃO\_ REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Presencial № 41/2023

Pregoeiro do Município Anhumas, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº. 41/2023, REGISTRO DE PREÇOS buscando Aguisição de Suplementos Alimentares visando atender as 🕔 necessidades Departamento de Saúde Municipal, conforme condições fixadas no edital de convocação. O Edital do Pregão Presencial no. 41/2023 deste Edital, encerrar-se-á no dia 26 de outubro de 2023, às 08:30 horas, onde serão recebidos o credenciamento e os envelopes propostas e documentos, pelas regido Leis 10.520/2002, 8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 11 de outubro de 2023. Rogerio Nagima Imada - Pregoeiro -Adailton César Menossi - Prefeito Municipal -.

**LOCATÁRIO:** MUNICÍPIO DE ANHUMAS-.

LOCADOR: JOSE LAZARO

MIRANDA -.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação

26/2022 -.

VIGENCIA: 12 (doze) meses-.

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 10 de outubro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI Prefeito Municipal

### EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aditivo de prorrogação da vigência contratual relativo a locação de um imóvel para instalação de uma assessoria de desenvolvimento visando o atendimento do Banco do Povo, Sebrae, Poupatempo, Junta Militar e Procon no Município de Anhumas.

